
 
Uchwała Nr 1069/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 11 maja 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XLVII/380/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), 

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                             

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                    

                   

                                                                                                                      



 

                                                                                                                                Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                             do Uchwały Nr 1069/2023 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  11-05-2023 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 744 784,23 9 360,00 0,00 1 754 144,23 
 

 80195 Pozostała działalność 82 368,00 9 360,00 0,00 91 728,00 
 

 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

82 368,00 9 360,00 0,00 91 728,00 

  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 231 320,00 82 778,00 0,00 314 098,00 
 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 166 320,00 57 400,00 0,00 223 720,00 
 

 

2330 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

0,00 57 400,00 0,00 57 400,00 

 

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

 

2330 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 15 378,00 0,00 15 378,00 
 

 

2330 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 15 378,00 0,00 15 378,00 

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 468 831,15 18 480,00 0,00 1 487 311,15 
 

 85395 Pozostała działalność 625 681,35 18 480,00 0,00 644 161,35 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

0,00 18 480,00 0,00 18 480,00 

 

  
 

 

 

 

110 537 927,07 110 618,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 110 648 545,07 
   

  

 
 

 

 

 

 
                                                                                                                                                          Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                              …..………………… 

                                                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

 

 

 



 

                                                                                                                              Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                          do Uchwały Nr 1069/2023 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  11-05-2023 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 708 391,00 54 642,00 54 642,00 6 708 391,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 641 791,00 54 642,00 54 642,00 6 641 791,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
 

3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń 
wypłacane żołnierzom i funkcjonariuszom 

131 784,00 11 496,00 0,00 143 280,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 080 606,00 0,00 12 996,00 4 067 610,00 
 

4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 

zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 
315 000,00 0,00 39 646,00 275 354,00 

 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

583 573,00 39 646,00 0,00 623 219,00 

 

4260 Zakup energii 109 740,00 3 500,00 0,00 113 240,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 4 586 752,33 0,00 44 600,00 4 542 152,33 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 586 752,33 0,00 44 600,00 4 542 152,33 
 

 4810 Rezerwy 4 322 037,90 0,00 44 600,00 4 277 437,90 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 40 630 261,61 11 885,00 2 525,00 40 639 621,61 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 542 526,00 185,00 1 305,00 3 541 406,00 
 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

2 687,00 0,00 1 305,00 1 382,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 540,00 185,00 0,00 2 725,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 223 281,00 0,00 1 220,00 1 222 061,00 
 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

1 344,00 0,00 620,00 724,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 0,00 600,00 11 400,00 
 

80195 Pozostała działalność 468 862,09 11 700,00 0,00 480 562,09 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 700,00 0,00 11 700,00 
  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 436 782,95 82 778,00 0,00 519 560,95 
 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 332 640,00 57 400,00 0,00 390 040,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 926,00 0,00 926,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 92,00 0,00 92,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 382,00 0,00 5 382,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 0,00 19 200,00 0,00 19 200,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 332 640,00 31 700,00 0,00 364 340,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 25,00 0,00 25,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 0,00 75,00 0,00 75,00 
 

85153 Zwalczanie narkomanii 1 000,00 10 000,00 0,00 11 000,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 852,00 0,00 852,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 122,00 0,00 122,00 



  

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 951,00 0,00 4 951,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 500,00 4 000,00 0,00 4 500,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 0,00 75,00 0,00 75,00 
 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 15 378,00 0,00 15 378,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 0,00 14 240,00 0,00 14 240,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 1 138,00 0,00 1 138,00 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 4 803 299,00 45 100,00 500,00 4 847 899,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 905 226,00 44 600,00 0,00 3 949 826,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 621 039,00 20 600,00 0,00 641 639,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 30 283,00 24 000,00 0,00 54 283,00 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

131 244,00 500,00 500,00 131 244,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 2 860,00 0,00 500,00 2 360,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 0,00 1 000,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 036 591,35 26 880,00 8 400,00 4 055 071,35 
 

 85395 Pozostała działalność 648 681,35 26 880,00 8 400,00 667 161,35 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
510 800,00 0,00 8 400,00 502 400,00 

 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 18 480,00 0,00 18 480,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

25 465,00 3 000,00 0,00 28 465,00 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
43 377,00 5 400,00 0,00 48 777,00 

  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 009 919,33 1 800,00 1 800,00 14 009 919,33 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 274 192,00 1 800,00 1 800,00 3 274 192,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 307 969,00 71,90 0,00 308 040,90 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

33 899,00 10,30 0,00 33 909,30 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

10 892,00 0,00 1 800,00 9 092,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 417,80 0,00 417,80 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 700,00 1 300,00 0,00 4 000,00 
  

 

 

 

855 Rodzina 5 713 494,34 14 436,00 14 436,00 5 713 494,34 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 131 986,34 14 436,00 0,00 4 146 422,34 
 

 
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

263 466,00 12 436,00 0,00 275 902,00 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 7 900,00 2 000,00 0,00 9 900,00 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 581 508,00 0,00 14 436,00 1 567 072,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 95 366,00 0,00 14 436,00 80 930,00 

 

  

 

 

 

 

125 281 351,58 237 521,00 
 

 RAZEM WYDATKI  126 903,00 125 391 969,58 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                              Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                              …..………………… 

                                                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                     

 



2 

 

                                                                                                                  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1069/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 11 maja 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według 

szczegółowości klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

  1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

   - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – na podstawie porozumienia 

Nr MEiN/2023/DPI/1667 z dnia 24 kwietnia 2023 r. zawartego pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem 

Edukacji i Nauki, a Powiatem Wągrowieckim zwiększa się o kwotę 9.360,00 zł dotację na zadania bieżące 

realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. Środki stanowią 

dofinansowanie przedsięwzięcia pn. ,,Poznaj Polskę’’.  

  - w dziale 851 – Ochrona zdrowia – na podstawie Uchwały Nr 6471/2023 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia ofert i zatwierdzenia rozdziału 

środków finansowych na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego pn.: ,,Prowadzenie działań 

informacyjno-edukacyjnych, mających na celu zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych 

dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl życia’’ w 2023 r., zwiększa się o kwotę 82.778,00 zł dotację 

na realizację zadania: Jestem Świadomy-mówię NIE 2023, z tego: 

 rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej – 57.400,00 zł; 

 rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – 10.000,00 zł; 

 rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 15.378,00 zł.  

    -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  rozdział 85395 – Pozostała działalność   

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I-3111.45.2023.2 z dnia 02 maja 2023 r. zwiększa  

się o kwotę 18.480,00 zł plan dotacji celowych na 2023 rok. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej 

(cz. 83, poz. 28) przeznaczone są na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 07 września 2007 r.  

o Karcie Polaka.  

  

 2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

     - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 11.496,00 zł środki na wypłatę równoważnika za brak lokalu dla 

funkcjonariuszy, o kwotę 39.646,00 zł środki na wypłatę nagród jubileuszowych dla funkcjonariuszy oraz  

o 3.500,00 zł wydatki na zakup gazu. Środki pochodzą z oszczędności powstałych m.in. z wynagrodzeń 

funkcjonariuszy, w związku z wakatami od miesiąca stycznia do lipca 2023 r., z dostosowania planu nagrody 

rocznej za 2022 r., do wykonania. 

            -  w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe –  z rezerwy ogólnej zostają 

uruchomione środki w kwocie 44.600,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu łazienki dla 

mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. Plan po zmianach rezerw wyniesie  

4.542.152,33 zł, z tego: rezerwa ogólna 354.026,07 zł, rezerwy celowe 3.923.411,83 zł, rezerwa  

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 264.714,43 zł. 

            - w  dziale 801  – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 185,00 zł wydatki na szkolenie  

dla nauczycieli. Zmniejsza się o kwotę 1.120,00 zł zaplanowane wpłaty na PFRON, w związku  

z obowiązującym zwolnieniem z opłacania składki. Środki zostają przeniesione do rozdział 80195; 



3 

 

            -  rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 

zmniejsza się o kwotę 1.220,00 zł wydatki statutowe. Środki zostają przeniesione do rozdział 80195; 

            -  rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie MOS w Gołańczy zwiększa się o kwotę 11.700,00 zł 

wydatki związane z realizacją zadania w ramach przedsięwzięcia pn. ,,Poznaj Polskę’’ (środki MEiN – 

9.360,00 zł, środki własne - 2.340,00 zł). 

            -  w dziale 851 – Ochrona zdrowia – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się 

o kwotę 82.778,00 zł wydatki bieżące na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego pn.: 

,,Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, mających na celu zwiększenie świadomości na temat 

zachowań szkodliwych dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl życia’’ - Jestem Świadomy-mówię 

NIE 2023, z tego: 

 rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej – 6.500,00 zł wynagrodzenia osób pracujących przy 

projekcie, 50.900,00 zł wydatki statutowe (zakup nagród dla uczestników konkursu przeprowadzonego  

w ramach realizowanego projektu, opłacenie warsztatów z diabetykiem, opłacenie wstępu na basen  

dla wychowanków, organizacja imprezy plenerowej Dzień Dziecka);   

 rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – 6.000,00 zł wynagrodzenia i składki, 4.000,00 zł – zakup nagród 

dla uczestników konkursu; 

 rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 15.378,00 zł wydatki statutowe (zakup nagród oraz  

szkolenia dla nauczycieli, wychowawców, pedagoga, psychologa pn. ,,Działania w zakresie wsparcia 

wychowawczego i psychoprofilaktycznego u dzieci i młodzieży w sytuacjach kryzysowych wywołanych  

w szczególności samookaleczeniami, zachowaniami  suicydalnymi’’. 

   -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 44.600,00 zł wydatki przeznaczone na wykonanie 

remontu łazienki w oficynie nr 2 dla mieszkańców DPS; 

   -  rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę  

500,00 zł wydatki związane z wyjazdami służbowymi pracownika do Mieszkania Chronionego  

w Antoniewie, w formie nadzoru, na okoliczność przebywania tam mieszkańca Powiatu Wągrowieckiego 

wraz z małoletnim synem, znajdujących się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej. 

   -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  rozdział 85395 – Pozostała działalność –  w 

planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  w Antoniewie, zwiększa się wydatki w ramach środków 

przekazanych z Funduszu Pomocy. Środki w kwocie 8.400,00 zł, zostaną przeznaczone na realizację zadań 

statutowych, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW, tj. pokrycie 

kosztów zakwaterowania i potrzeb bytowych;  

           W planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 18.480,00 zł świadczenia na rzecz 

osób fizycznych. Środki zostają przeznaczone na wypłatę świadczenia obywatelom Białorusi, w celu 

częściowego pokrycia kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania na ternie RP (decyzja Wojewody 

Wielkopolskiego Nr S.C.-VII.6152.3.210.2021 oraz S.C.-VII.6152.3.241.2021 z dnia 06 marca 2023 r.  

w sprawie przyznania świadczenia pieniężnego na podstawie art. 8c w związku z art. 8b ustawy z dnia  

07 września 2007 r. o Karcie Polaka). 

  - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – 

zmiany w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy dotyczą zwiększenia o kwotę 500,00 zł 

wydatków na wynagrodzenie dla koordynatora ds. organizacyjnych projektu pn.: ,,Prowadzenie działań 

informacyjno-edukacyjnych, mających na celu zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych 

dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl życia’’ - Jestem Świadomy-mówię NIE 2023 oraz o kwotę 

1.300,00 zł wydatki na pokrycie kosztów postępowań egzekucyjnych związanych z egzekucją zaległości  

w odpłatnościach za wyżywienie wychowanków MOS.  W związku z powstałymi oszczędnościami 

zmniejsza się o kwotę 1.800,00 zł wpłaty na PFRON. 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 14.436,00 zł wydatki statutowe. Zwiększenie planu wynika  

ze zmiany ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez wprowadzenie możliwości 



4 

 

wliczania kosztów zatrudnienia koordynatorów do katalogu wydatków na opiekę i wychowanie dzieci  

w rodzinnej pieczy zstępczej; 

     - rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w planie PCPR w Wągrowcu 

zmniejsza się o kwotę 14.436,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, w związku z brakiem wniosków 

o wypłatę świadczeń na kontynuację nauki dla usamodzielnianych wychowanków w okresie od stycznia  

do maja br. Środki zostają przeniesione do rozdziału 85508. 

 

                                 

                                                                                                                Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                      …..…………… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 


